R E Q U E R I M E N T O   Nº    43           ⁄2011

       EMENTA: Rua projetada Duque de Caxias no bairro Boa Vista.

Senhor Presidente:

Considerando que nessa rua  projetada já existe a infraestrutura necessária, qual seja, a rede de esgoto e
galerias de águas pluviais ;

Considerando que na mesma foi construída uma EET – Estação Elevatória de Esgoto da Sabesp, cujo
acesso até a mesma é por essa rua;

Em face ao acima exposto,

R E Q U E I R O  à Mesa, consultado o Egrégio Plenário, se oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr.
João Antonio Salgado Ribeiro, solicitando informar a esta Casa de Leis no prazo regimental, de acordo
com o art. 65, XVIII, da Lei Orgânica dos Municípios e art. 210, VII do Regimento Interno, qual a razão
de não retomar as negociações com os proprietários dos terrenos da rua Projetada Duque de Caxias no
bairro Boa Vista, para que a mesma possa receber os benefícios de uma rua legalizada.

Plenário “Dr. Francisco Romano de Oliveira”, 03 de novembro  de 2011.

Vereador Janio Ardito Lerario - PSDB